Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«____»________________2020 года  Грозный                  №_______

О признании утратившим силу решение Грозненской городской Думы

от 30 ноября 2017 года № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории

города Грозного»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 2 Федерального закона от 2 июня 2016 года № 178-ФЗ

«О внесении изменений в статью 346.32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации и статью 5 Федерального закона «О внесении изменений в

часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»

руководствуясь Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума

  РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Грозненской городской Думы

от 30 ноября 2017 года № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города

Грозного».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и

обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

 Глава города Грозного          З.Х. Хизриев

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы «О признании утратившим силу

решения Грозненской городской Думы от 30 ноября 2017 года № 32                 «Об

утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных

видов деятельности на территории города Грозного»

Проект решения Грозненской городской Думы «О признании утратившим

силу решения Грозненской городской Думы от 30 ноября                            2017

года № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для

отдельных видов деятельности на территории города Грозного» подготовлен в

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 2 Федерального

закона от 2 июня 2016 года № 178-ФЗ

«О внесении изменений в статью 346.32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации и статью 5 Федерального закона «О внесении изменений в

часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и

статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности».

Внесение данного проекта решения связано с тем, что положения главы 26.3

«Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для

отдельных видов деятельности» части второй Налогового кодекса Российской

Федерации не будут применяться с 1 января 2021 года.

Организации и индивидуальные предприниматели после отмены ЕНВД

вправе перейти на применение иных режимов налогообложения, например, на

упрощенную систему налогообложения, патентную систему налогообложения.

Также ряд налогоплательщиков смогут перейти на применение

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в

субъектах Российской Федерации, где указанный режим будет введен.

Мэр города Грозного                 И.Н. Хаджимурадов

garantf1://10800200.200263/